

Assunto: **PE Nº 0206.01/2022-PE - ACARAU**  
De: Licitação Emanuel Bruno <emanuel.bruno@prohospital.com.br>  
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
Licitacao <licitacao@prohospital.com.br>, Rufino Neto (Prohospital)  
Cc: <rufino@prohospital.com.br>, Proh Gerente (Eduardo Lima)  
<eduardo.lima@prohospital.com.br>  
Data: 20/07/2022 17:58



- DOCUMENTOS E PROPOSTA ADEQUADA.zip (~25 MB)
- ADEQUADA-LOTE1.PDF (~196 KB)

Boa tarde,

Conforme solicitado, segue em anexo documentos atualizados e nossa proposta adequada referente ao lote 01.

Por gentileza, nos confirmar recebimento.

Atenciosamente,

**Proh Licitação (Emanuel Bruno)**

Ass. licitação

Fone: (85) 3452 3100

Cel: (85) 9 8814 4859 / 9 9966 4554

Email: [emanuel.bruno@prohospital.com.br](mailto:emanuel.bruno@prohospital.com.br)

*Antes de imprimir, pense no Planeta!*

*A informação transmitida (incluindo qualquer anexo) é de uso exclusivo da pessoa ou entidade à qual ela foi endereçada e pode conter material confidencial e/ou privilegiado. Fica proibida qualquer revisão, disseminação, utilização e/ou tomada de decisões por pessoas ou entidades, exceto pelo destinatário pretendido. Se por um erro você recebeu este e-mail, por favor apague-o de qualquer computador e contate o remetente. Nós do Grupo Prohospital temos o compromisso de manter os mais altos padrões éticos e de integridade.*

**PROPOSTA ADEQUADA**

Proposta 128827

Pregão: 0206.01/2022-PE

**Dt Abert: 07/07/2022** Hora: 09:00

**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Data Doc:** 07/07/2022

**Cliete:** 95111-PREF. MUNICIPAL DE ACARAU  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
**Endereço:** RUA CAPITAO DIOGO LOPES , 2105 - VEREADOR ANTONIO LIVINO  
 CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR DE IMAGEM E ENFERMARIAS DO HOSPITAL REGIONAL ESPECIALIZADO DE ACARAU, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO - MAAE Nº 4886 DO CONVENIO Nº 043/2022- SESA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

**LOTE 1**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	BIOMBO PLUMBÍFERO BIOMBO DE PROTEÇÃO REVESTIDO EM CHUMBO, USADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS, CURVO, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO OU ALUMÍNIO, MONTADO SOBRE RODÍZIOS ESPESSURA DE 2 MM, LARGURA: 80 CM, ALTURA: DE 180 CM REGISTRO NA ANVISA OU DECLARAÇÃO DE INSENÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONEX	1	UND	5.528,00000	5.528,00
2	CARRO DE CURATIVOS CARRO CURATIVO CONFECCIONADO EM AÇO INOX TM OU TUBO DE AÇO CARBONO E ESTRUTURA EM ARMAÇÃO TUBULAR POSSUIR VARANDA/GRADIL DE PROTEÇÃO EM VOLTA TAMBÉM EM AÇO INOX OU TUBO DE AÇO CARBONO POSSUIR SUPORTE PARA BALDE E BACIA POSSUIR RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE NO MÍNIMO 2 FOLEGADAS PARA MOBILIDADE ACOMPANHAR BALDE E BACIA, AMBOS EM AÇO INOX REGISTRO NA ANVISA OU DECLARAÇÃO DE INSENÇÃO MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PARA TÉCNICOS E ENGENHARIA CLÍNICA E USUÁRIOS 100 POR CONTA DO FORNECEDOR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		4	UND	1.500,00000	6.000,00
3	ESCADA COM 2 DEGRAUS ESCADA HOSPITALAR DOIS DEGRAUS CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO INOX, PÉS PROVIDOS DE PONTEIRAS DE BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO, PISO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM CANTONEIRA EM INOX EM TODA VOLTA, SEM ARESTAS CORTANTES REGISTRO NA ANVISA OU DECLARAÇÃO DE INSENÇÃO MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		48	UND	320,00000	15.360,00
4	MESA DE EXAMES ESTRUTURA EM AÇO INOX OU TUBO DE AÇO COM TM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXIPO LEITO EM CHAPA DE AÇO INOX PÉS FIXOS COM PONTEIRAS DE BORRACHA CABECEIRA RECLINÁVEL CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO MÍNIMA: 120 KG DEVE ACOMPANHAR COLCHONETE NA COR PRETA DE ESPUMA REVESTIDO EM COURVIN COM COSTURA VULCANIZADA SUPORTE PARA LENÇOL SUPORTE PARA SORO REGISTRO NA ANVISA OU DECLARAÇÃO DE INSENÇÃO MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		1	UND	1.642,00000	1.642,00
5	NEGATOSCÓPIO NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS BUCHAS DE NYLON E PARAFUSOS COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM SUPERFÍCIE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, BRANCO LEITOSO ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÂMPADAS LED ACENDIMENTO INDEPENDENTE POR CORPO FIXAÇÃO DOS FILMES ATRAVÉS DE PRESILHAS REGISTRO NA ANVISA OU DECLARAÇÃO DE INSENÇÃO INSTALAÇÃO PELO FORNECEDOR TODOS OS ACESSÓRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KONEX	3	UND	1.710,00000	5.130,00
6	SUPORTE DE SORO SUPORTE DE SORO CONFECCIONADO EM AÇO INOX TM POSSUI HASTE COM ALTURA REGULÁVEL EM 4 GANCHOS POSSUIR PELO MENOS 4 RODÍZIOS SENDO 2 COM TRAVAS REGISTRO NA ANVISA OU DECLARAÇÃO DE INSENÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		48	UND	380,00000	18.240,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>51.900,00</b>

CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS REAIS

**JOSE RUFINO DA SILVA**  
 NETO:456691633  
 20

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320  
 Dados: 2022.07.07 16:35:13 -03'00'



**Total Global:**

CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS REAIS

**R\$ Global**

51.900,00

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0206.01/2022-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA SILVA**  
**NETO:45669163320**Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2022.07.07 16:35:22 -03'00"**Validade da Proposta:** 60 DIAS  
**Prazo de Entrega:** 10 DIAS  
**Condição de Pagamento** 30 DIASPROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
JOSE RUFINO DA SILVA NETO  
CPF: 456.691.633-20